**Merei achillei 7 pangraci Sermo s. au-**

**D**issionis sc̄toz **gust' epi? sc̄i.**  
m̄m̄ diē hodie festū h̄ntes  
i eoz r̄cordatōe gaudeam?  
r̄colētēs qd̄ paciebant 7 itel-  
ligentēs qd̄ intuebāt. **N**ūq; em̄ tantas tri-  
bulatōes cāne tolerarēt. nisi magnā q̄tē  
mētē aspiciēt. **N**ec potuerūt ēē fōtes nr̄es  
nisi intuerēt eū q̄ p̄i passus ē. neq; talia  
sustinerēt i passioē q̄ia ille. nisi talia spa-  
rēt i r̄surrectōe. q̄ia ip̄e de se monstrauit.  
**H**esternā em̄ die m̄lta audim̄ caritas  
v̄ra. nec hodie tm̄ hūc festiuitati negare  
potuim? nr̄am seruitutem. **Ye. n.**

**D**omit autē sc̄titas v̄ra caput nr̄m  
ēē dñm̄ ihm̄ xp̄m. c̄s̄q; illi cobēntes  
mēbra ēē illi? capitis. ei?q; vocē iā hētis no-  
tissimā. qm̄ nō ex solo capite s̄ etiā ex cor-  
pe loq̄tur. **N**ocet̄q; ei? nō tm̄ ip̄m dñm̄ nr̄m  
ihm̄ xp̄m q̄ iā r̄surrexit 7 ascendit i ce-  
lū. vl' significat vl' p̄dicat. s̄ etiā mēbra  
caput p̄r̄m̄ secutura. **N**eo dicat qz hodie  
i triblatōe passionū nō sum? **S**uperi em̄  
audistis hoc. qz illis t̄pib? eccl̄a q̄i tota sil-  
ipellebatur. nūc autē p̄ singlos t̄tat. **Ye. n.**

**Q**uis em̄ p̄tinēs ad xp̄m? nō uiris co-  
gitatōib? agitatur? **E**t quidē agit  
cū hoīe diabol' 7 angli ei? vt puertat q̄i-  
bet cupiditate. q̄lib? suggestioē a p̄missi-  
one lucri vl' t̄roze dāni. vel p̄missioē vite  
vl' t̄roze mortis. a alicui? potētis inimicis  
a alicui? potētis ammicis. **D**ib? modis in

stat diabolus quod admodum deiciat et in persecu-  
 toibus vivimus et habemus perpetuos inimicos  
 diaboli et anglos eius non timeamus. Alli-  
 gatus est enim diabolus ne faciat quantum potest ne  
 faciat quantum vult. In terra tunc sunt quan-  
 tum expedit proficientibus. Nec nobis expedit esse  
 sine tunc tunc nec rogamus deum ut non tunc  
 si ut non inducamus in tunc. **De sancto Ro-**

**mano abbate Sermo s. gregory in le-**

**one** fratres karissimi quod agimus pre-  
 venire per studium dilectionis de-  
 bemus. Ecce enim iuxta verita-  
 tis vocem quod turrim edificat  
 prius edificij sumptus patet. Si igitur humilita-  
 tis turrim construere cupimus prius nos parare ad  
 adversa huius seculi debemus. Hoc enim inter terrenum  
 et celeste edificium distat quod terrenum edificium  
 expensas colligendo destruit celeste vero e-  
 dificationem expensas dissipando. Ad illud sum-  
 ptus facimus si non habita colligamus. Ad illud vero  
 sumptus facimus si in habita relinquamus. **Le. 11.**

**I**stos sumptus dives ille habere non potuit  
 quod multas possessiones possidens in gratiam  
 requirit dicens. O gratia bone quod facies vitam  
 eternam possidebo. Quia cum preceptum relin-  
 quendi omnia audisset tristis abscessit et inde  
 est angustatus in mente unde foris fuit latior in  
 possessione. Na enim in hac vita amabat sum-  
 ptus celsitudinis tendendo ad eternam patriam  
 habere noluit sumptus humilitatis. **Le. 11.**

**C**onsiderandum vero est quod dicitur omnes qui viderint  
 incipiant illud ei quod iuxta pauli vocem  
 spectaculum facti sumus in modo angelus et hominibus  
 et in omni quod agimus considerare occultos nostros  
 adversarios debemus quod spiritus nostris operibus insistent  
 quod spiritus ex nostro defectu gratulantur. Quos bene  
 propheta intuetur ait. Deus meus in te confido non e-  
 rubescam neque irideat me inimici mei. In nobis  
 enim operibus intuetur nisi contra malignos spiritus sollicite  
 vigilem ipsos iratores patimur quod ad malum per-

**S**ed quod de eo **Le. 11** suadentes habemus  
 construendo edificio. Ratio data est  
 nunc ex minore ad maius similitudo subditur ut  
 ex rebus minimis maiora pensent. Na se-  
 quitur. Sicut quis rex iturus mittit bellum adius  
 alium regem nonne prius sedes cogitat si pos-  
 sit cum decem milibus occurrere ei qui cum viginti mi-  
 libus venit ad se. Alioquin adhuc illo longe  
 agente legatione mittens rogat ea pacis scilicet que  
 rex contra regem ex equo venit ad pluvium et tunc si se  
 perpendit non posse sufficere legatione mit-

**Q**uoniam **Le. 11** tit. et ea que pacis sunt postulat.  
 bus enim lacrimis sperare veniamus quod i debemus

illo tremendo examine cum rege nostro ex equo  
 ad iudicium non venimus quos nimis conditio  
 infirmitatis et causa inferiores exhibet. Sed  
 fortasse iam mali operis culpas abscedimus  
 iam prius que ex tergo declinamus. nam quod ad red-  
 dendam rationem cogitationis nostre sufficimus  
 Na cum viginti milibus venire dicitur contra quem  
 mille sufficit iste qui cum decem milibus venit.  
 Decem milia quippe ad viginti milia simpli-

**N**os autem si mille **Le. 11** ad duplum sumus  
 tunc proficimus vix exteriora nostra opera in  
 rectitudine servamus. Na si iam luxuria car-  
 nis abscessa est tunc adhuc a corde funditus  
 abscessa non est. Ille autem qui iudicatur venit  
 exteriora simul et interiora iudicat. facta  
 sunt et cogitationes pensat. Cum duplo enim  
 exercitu contra simpli venit qui nos vix in so-  
 lo opere paratos sicut de opere et cogitatione dis-  
 cutit. Videt ergo agendum est fratres nisi dum  
 nos cum simpli exercitu contra duplum illius  
 sufficere non posse aspiciamus dum adhuc longe  
 est legatione mittamus rogemus ea que pacis  
 sunt. Longe enim esse dicitur quod ad iudicium prius huc

**Q**uoniam **Le. 11** non videt  
 gatione lacrimas nostras. mitta-  
 mus in misericordia opera. O actem in ara eius hostias  
 placationis. agnoscamus nos cum eo in iudicio